Ministério Público do Estado da Bahia e a empresa Ser-
gio Ricardo Figueiredo Monteiro, CNPJ 31.108.112/0001-94. Objeto: prestação de serviços de registros fotográfi cos, englobando 
as atividades precípuas de fotografi as jornalísticas. Valor Global estimado: R$ 138.600,00 (cento e trinta e oito mil e seiscentos 
reais). Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.101.0029. Ação (P/A/OE): 5248. Região: 9900. Destinação de 
Recursos: 100. Natureza de Despesa: 33.90.39. Forma de Pagamento: Ordem bancária para crédito em conta corrente do Con-
tratado.

[...]

SEGMAX - Sistema de Segurança Eletrônica Monitorada LTDA, CNPJ nº 05.452.852/0001-33. Objeto: Serviços de vigilância, por 
meio de sistema eletrônico de monitoramento da Promotoria de Justiça Regional de Valença-BA. Regime de Execução: Emprei-
tada por preço global. Valor Global: R$ 5.040,00 (cinco mil e quarenta reais). Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária/Ges-
tora 40.101.0054. Ação (P/A/OE): 4058. Região: 9900. Destinação de Recursos: 100. Natureza de Despesa: 33.90.39. Forma de 
Pagamento: Ordem bancária para crédito em conta corrente do Contratado.

[...]

tão de Redes e Serviços Corporativos de Comunicação e dados, Vídeo, Imagem e Internet – Gestão Rede Governo, conforme 
orientações defi nidas na Instrução Normativa da SAEB nº 021/2018 e alterada pela Instrução Normativa da SAEB nº 002/2020. 
Regime de execução: Empreitada por preço global. Valor global: R$ 113.400,00 (cento e treze mil e quatrocentos reais). Dotação 
orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.101/0021 - Ação (P/A/OE) 2002 - Região 9900 - Destinação de Recursos 100 - 
Natureza de Despesa 33.90.40. Forma de Pagamento: ordem bancária para crédito em conta corrente do Contratado.

[...]

estrutura e Suporte Técnico necessário. 
Vigência: 24 (vinte e quatro) meses, a partir do dia dois do mês de maio do ano de 2022 - (02/05/2022) e/ou enquanto durar o 
saldo dos créditos de Short Message Service (SMS), mesmo após fi ndo o prazo, conforme Proposta.
Valor global: R$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais).
Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora: UO 40101 / UG 0021 - Fonte: 100, Projeto/Atividade 2002 – Região 
9900 – Natureza da Despesa 33.90.40.
Fundamento legal: Art. 59, Inciso II da Lei Estadual nº. 9.433/05 e Despacho da SGA.

DIRETORIA DE CONTRATOS, CONVÊNIOS E LICITAÇÕES

[...]

Ministério Público do Estado da Bahia e   LG Informática 
S.A., CNPJ/MF nº 01.468.594/0001-22. Objeto da contratação: Consultoria para parametrização do Sistema de Folha de Paga-
mento e capacitação de servidores e implantação eSocial no Ministério Público do Estado da Bahia. Valor total: R$  29.100,00 
(vinte e nove mil e cem reais). Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.101/0021 – Ação (P/A/OE) 2002 – Des-
tinação de Recursos 100 - Natureza de Despesa 33.90.35. Base Legal: art. 60, inciso Ida Lei Estadual/BA nº 9.433/2005.
*Retifi ca publicação constante da edição nº 3.066 do Diário da Justiça Eletrônico, do dia 28/03/2022.

[...]

Ministério Público do Estado da Bahia e a empresa Ser-
gio Ricardo Figueiredo Monteiro, CNPJ 31.108.112/0001-94. Objeto: prestação de serviços de registros fotográfi cos, englobando 
as atividades precípuas de fotografi as jornalísticas. Valor Global estimado: R$ 138.600,00 (cento e trinta e oito mil e seiscentos 
reais). Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.101.0029. Ação (P/A/OE): 5248. Região: 9900. Destinação de 
Recursos: 100. Natureza de Despesa: 33.90.39. Forma de Pagamento: Ordem bancária para crédito em conta corrente do Con-
tratado.